
 

1 
 

 
Oggetto: Decreto Nomina Commissione di cui al D.D. n. 495 del 18/12/2024 bando di concorso 

per il conferimento di n. 01 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca presso 
l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” finanziato nell’ambito 
dell’Accordo per contributo di ricerca stipulato con la Rete dei Laboratori 
Universitari di Ingegneria Sismica e strutturale – ReLUIS responsabile scientifico 
prof. Gianfranco De Matteis _ CUP: B53C24005580005 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA E DISEGNO INDUSTRIALE 
 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un 

assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato con D.R. 

n. 645 del 17/10/2016;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 
 
VISTO l’art. 15 del Decreto-Legge 31 maggio 2024, n. 71, che proroga fino al 31 dicembre 

2024 il termine per l’indizione di procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 
22 della Legge 240/2010; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 14 del 14.10.2024, relativa alla richiesta di 

attivazione della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 01 assegno di ricerca, con delega 
rettorale;   

 
VISTA la nota prot. n. 181226 del 05/11/2024, con la quale si delega ai sensi dell’art. 8 del 

vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo svolgimento 
di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, il Direttore del Dipartimento di Architettura 
e Disegno Industriale prof.ssa Ornella Zerlenga;  

   
VISTO il D.D. n. 495 del 18/12/2024 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 01 assegno presso l’Università degli 
Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, pubblicato in pari data;   

 
VISTI in particolare l’art. 10 del regolamento di Ateneo sopracitato e l’art. 5 del bando in parola, 

che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice;   
 

 
DECRETA 

 
 

Ai sensi dell’art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente decreto e dell’art. 5 del 
bando di selezione, per titoli e colloquio, finalizzato al conferimento di n.  01 assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca presso l’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, 



 

2 
 

finanziato nell’ambito dell’Accordo per contributo di ricerca stipulato con la Rete dei Laboratori 
Universitari di Ingegneria Sismica e strutturale – ReLUIS responsabile scientifico prof. Gianfranco 
De Matteis _ CUP: B53C24005580005, emanato con D.D. n. 495 del 18/12/2024, è nominata la 
seguente Commissione Esaminatrice: 

 
Membri Effettivi 

 

Nominativo Qualifica 

 

 

Gianfranco DE MATTEIS 

 

Professore Ordinario  – TUTOR 

 

Pasquale BENCIVENGA 

 

RTD – A 

 

Mattia ZIZI 

 

RTD - A 

 

Membri Supplenti 
 

Nominativo Qualifica 

 

 

Corrado CHISARI 

 

RTD – B 

 

Mariateresa GUADAGNUOLO     

 

Professore Associato 

 

Giorgio FRUNZIO 

 

Professore Associato 

 
Aversa,  

                  IL Direttore 
      (Prof. arch. Ornella ZERLENGA) 

 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale - Sede VVia San Lorenzo – Abazia di San Lorenzo ad Septimum - 81031 Aversa 
(Ce) - Responsabile del procedimento: dott. Francesco IANNONE Telefono Ufficio: 081.5010700 E-mail 
struttura: dip.architettura@unicampania.it  
 

mailto:dip.architettura@unicampania.it

		2025-01-14T16:10:49+0100
	Ornella Zerlenga




